
 

 

 
 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 
 
 

ของ 
 
 

เทศบาลตำบลสถาน 
อำเภอเชียงของ จงัหวัดเชียงราย  

 
 

 
 
 
 

 



 
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลสถาน 
เรื่อง ประกาศใช้แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 

 ..................................................... 

 อาศัยอำนาจตามความนัยข้อ 26 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ที่กำหนดให้ 
(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น (2) คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนดำเนินงานแล้วเสนอผู้บริหารประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้  ให้ปิดประกาศ
แผนดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้อง                
ปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน  

 บัดนี้ เทศบาลตำบลสถาน ได้ดำเนินการเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
เรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รายละเอียดปรากฏตาม
แนบท้ายประกาศนี ้

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 2 ตุลาคม พ.ศ. 2567 

     
(นายช่วง ทะกัน) 

นายกเทศมนตรีตำบลสถาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568  เทศบาลตำบลสถาน   

 

สารบัญ 

                                                                          หน้า 

ส่วนที่ 1 บทนำ           1-4 
  1. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน              
  2. ขั้นตอนการจัดทำแผนดำเนินงาน           
  3. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน             

ส่วนที่ 2 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา/กิจกรรม/งบประมาณ      5-12 
  ที่ดำเนินการจริงทั้งหมดงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ผ 01) 

ส่วนที่ 3 1. บัญชีรายละเอียดโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ/ระยะเวลาดำเนินงาน 13-32 
      ที่ดำเนินการจริงทั้งหมด งบประมาณ พ.ศ. 2568 (แบบ ผด.02) 
  2. จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ   33-34 

               แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568     
      (กรณีได้ก่อหนี้ผูกพันไว้ก่อนสิ้นปีงบประมาณ)     
  3. บัญชีครุภัณฑ์/งบประมาณ/ระยะเวลาดำเนินงาน ที่ดำเนินการจริงทั้งหมด   35-36 
                         งบประมาณ พ.ศ. 2568 (แบบ ผด.03) 

ภาคผนวก ประกาศเทศบาลตำบลสถาน  
  เรื่อง ประกาศใช้แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68  
  
   
             



แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  เทศบาลตำบลสถาน   

 

คำนำ 

 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 หมวด 5 ข้อ 27 กำหนดให้แผนการดำเนินงานให้จัดทำ
ให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวัน นับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม                            
งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น     

การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ .ศ. 2568 ของเทศบาลตำบลสถาน           
ถือเป็นเรื่องสำคัญที่จะเป็นเครื่องมือควบคุมในการบริหารและการดำเนินงานของผู้บริหารท้องถิ่นให้เป็นไป
อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น โดยแผนการดำเนินงานมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดที่
รวบรวมจากโครงการ และกิจกรรมการพัฒนาต่าง ๆ ของทุกส่วนราชการที่ต้องดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รวมทั้งโครงการ/กิจกรรมของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาคหรือ
หน่วยงานอื่นที่มาดำเนินการในพ้ืนที่ ทำให้ทราบถึงแนวทางการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของ
เทศบาลตำบลสถาน ก่อให้เกิดความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสาน
และบูรณาการทำงานกับหน่วยงานอ่ืนสามารถจำแนกรายละเอียดต่าง ๆของแผนงาน/โครงการในแผนการ
ดำเนินงานประจำปี และเพ่ือให้การติดตามและประเมินผลแผนเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความสะดวกมากข้ึน 

  ทั้งนี้ แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ .ศ. 2568 ฉบับนี้สำเร็จลงได้ด้วยความ
ร่วมมือจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น และการมีส่วน
ร่วมของประชาชนทุกขั้นตอนโดยหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินงานฉบับนี้จะเป็นกรอบและแนวทางการ
พัฒนาที่ตรงต่อความต้องการสามารถพัฒนาให้เกิดความมั่นคงยั่งยืนและเกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานของ
แต่ละส่วนราชการรวมทั้งส่งผลประโยชน์ต่อประชาชนตำบลสถานในภาพรวมเป็นสำคัญต่อไป 
 
 
 

เทศบาลตำบลสถาน 
                                                                  ตุลาคม 2567 

 



๑ 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลสถาน  
 

ส่วนที่  1  บทนำ 
1.1  บทนำ 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             
พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจะต้องจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นอกจากนี้ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 หมวด 5 ข้อ 26 
กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงานขึ้นโดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/
โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น
ทำให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้นมีการประสานและบูรณาการการทำงานกับ
หน่วยงานอ่ืน และการจำแนกรายละเอียดต่างๆของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงาน ซึ่งจะทำให้การติดตาม
ประเมินผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวกมากขึ้น 

การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณพ .ศ . 2568 ของเทศบาลตำบลสถาน          
เป็นแผนงานที่ได้รวบรวมข้อมูลโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาต่าง ๆ ที่ต้องดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 รวมทั้งโครงการ/กิจกรรมของหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาคหรือหน่วยงานอ่ืน                 
ที่จะดำเนินการในพ้ืนที่ อีกทั้งยังเป็นการนำโครงการ/กิจกรรมจากแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 256๖ - 25๗๐)                
และฉบับเพิ่มเติมจนถึงฉบับปัจจุบันของเทศบาลตำบลสถาน ไปดำเนินการในภาคปฏิบัติให้สำเร็จลุล่วงต่อไป 

๑.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

การวางแผนดำเนินงานเป็นแผนงานที่นำแผนพัฒนามาบริหาร (Administrative Plans) กล่าวคือ
การพิจารณานำโครงการ/กิจกรรมจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) และฉบับเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบันที่
ได้รับการจัดสรรงบประมาณให้ดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มาจัดทำเป็นแผนการดำเนินงาน หรือเรียกว่า 
(Action Plans) และสามารถนำการติดตามและประเมินผลด้วยตนเองมาใช้ติดตามการดำเนินงานได้ทุกขั้นตอน
เรียกว่า Self AssesmentReport หรือ SAR โดยมีวัตถุประสงค์ดังนี้ 

1.  เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการและกิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมด
ในพ้ืนที่ประจำปีงบประมาณนั้น   

2.  เพ่ือเป็นแนวทางการดำเนินงานของทุกส่วนราชการกำหนดให้ทุกโครงการ/กิจกรรมมีขั้นตอน
การปฏิบัติที่มีระยะเวลาแน่นอนมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากยิ่งขึ้น   

3.  เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
 4.  เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารงานประสานงานและติดตามประเมินผลการพัฒนา 

5.  เพ่ือลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานงานและบูรณาการงบประมาณกับหน่วยงานต่าง ๆ 
๖.  เพ่ือเป็นเครื่องมือในการวัดความสำเร็จในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น 

 

 

 

 

 



๒ 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลสถาน  
 

๑.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                     
พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 26 และข้อ 27 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย                 
ที่  มท 0810.2/ว 4298 ลงวันที่  19 ธันวาคม 2548 ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผน
ดำเนินงานโดยมีขั้นตอน ดังนี้ 

ขั้นตอนที่ 1 การเก็บรวบรวมข้อมูล  
 ข้อ 26 ให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสถาน รวบรวมข้อมูลแผนงาน

โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริงของเทศบาลตำบลสถาน หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลสถาน 

ขั้นตอนที่ 2 จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 
  หลังจากรวบรวมข้อมูลโครงการต่าง ๆ ที่จะดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จาก 
 1. งบประมาณรายจ่ายประจำปี (รวมทั้งเงินอุดหนุนที่ อปท.อุดหนุนหน่วยงานอื่น) 

2. โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาทีเ่ทศบาลตำบลสถาน ดำเนินการเองโดยไม่ใช้งบประมาณของท้องถิ่น 
 3.  โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและ
หน่วยงานอื่นๆ ที่เข้าดำเนินการในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลสถาน 
  4. โครงการ/กิจกรรมอ่ืนๆ ที่ เทศบาลตำบลสถาน เห็นว่าจะเกิดประโยชน์ในการประสานการ
ดำเนินงานในพื้นที ่

เสร็จแล้วคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสถาน จัดทำเป็นร่างแผน
ดำเนินงานประจำปี โดยนำข้อมูลทั้งหมดมาพิจารณาจัดหมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนา
ที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ของเทศบาลตำบลสถาน 

ขั้นตอนที่ 3 การประกาศใช้แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
หลังจากจัดทำร่างแผนการดำเนินงานประจำปีแล้วเสร็จ คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา

เทศบาลตำบลสถาน นำร่างแผนการดำเนินงานประจำปีเสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลสถาน พิจารณา 
แล้วเสนอนายกเทศมนตรี ประกาศเป็นแผนการดำเนินงานประจำปีต่อไป ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงาน
ประจำปี ภายในสิบห้าวัน นับแต่วันที่ประกาศเพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้
อย่างน้อยสามสิบวัน  
  ข้อ 27 แผนการดำเนินงานให้จัดทำแล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับตั้งแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วย
ราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                   
ในปีงบประมาณนั้น 
  หากมีการตั้งงบประมาณเพ่ิมเติม หรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการเพ่ิมเติมจากหน่วยราชการส่วนกลาง 
ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ดำเนินการจัดทำ
แผนการดำเนินงานประจำปี (เพ่ิมเติม) ให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน โดยจัดทำเป็นแผนการดำเนินงานประจำปี (เพ่ิมเติม) 
ฉบับที่ 1 ,2 ,3…….  
 
 

 



๓ 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลสถาน  
 

แผนภูมิขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน
ประจำปี 

อนุมัตริ่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอร่างแผนการดำเนินงานต่อ
นายกเทศมนตรี 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอร่างแผนการดำเนินงาน 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

ราชการส่วนกลาง 

ราชการส่วนภูมิภาค 

รฐัวิสาหกิจ 

หน่วยงานอื่น ๆ 

คณะกรรมการสนับสนุน 

การจัดทำแผนพัฒนา 

คณะกรรมการสนับสนุน 

การจัดทำแผนพัฒนา 

คณะกรรมการสนับสนุน 

การจัดทำแผนพัฒนา 

คณะกรรมการพัฒนา 

       เทศบาลตำบล 

คณะกรรมการพัฒนา 

       เทศบาลตำบล 

นายก 
เทศมนตรี 

 



๔ 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลสถาน  
 

เค้าโครงแผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
  ส่วนที่  1  บทนำ 
   -  บทนำ 
   -  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
   -  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
   -  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

  ส่วนที่  2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
   -  บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (ผด. 0๑) 
   -  บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (ผด. 0๒) 
                               -  บัญชีครุภัณฑแ์ละงบประมาณ (ผด. 02/1) 

๑.4. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
  ๑.  สามารถควบคุมการดำเนินงาน การติดตามการดำเนินงานและการประเมินผลได้อย่างเหมาะสม
และมีประสิทธิภาพ 
   ๒.  ทำให้การประสานงานและบูรณาการงบประมาณกับหน่วยงานต่าง ๆ ในพ้ืนที่ดำเนินโครงการได้
อย่างมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น   
   ๓.  เป็นเครื่องมือในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น ตามแผนงาน/โครงการและกิจกรรมว่าสามารถ
บรรลุผลตามวัตถุประสงค์ เป้าหมายและวิสัยทัศน์ที่กำหนดไว้หรือไม่ เพียงใด 
  ๔.  เป็นเครื่องมือในการวัดความสำเร็จของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นเมื่อสิ้นปี
ให้มีความสะดวกมากข้ึน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



๕ 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลสถาน  
 

ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
 องค์ประกอบ ประกอบด้วยบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ และบัญชีโครงการ/กิจกรรม/

งบประมาณโดยนำเสนอ ดังนี้ 
 2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. 01) 
  แบบ ผด. 01 เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการที่ดำเนินการ คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของงบประมาณท้ังหมด หน่วยงานรับผิดชอบ 

  การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด. 01 นี้ จะต้องลงรายการยุทธศาสตร์  แผนงาน 
ให้ครบถ้วนสมบูรณ์ ลงรายการของจำนวนโครงการที่ดำเนินการ การคิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด จำนวน
งบประมาณ และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด และต้องระบุหน่วยงานรับผิดชอบและเมื่อลงแต่ละ
ยุทธศาสตร์และแผนงานแล้ว จะต้องรวมผลทุกครั้ง และจะต้องรวมผลในภาพรวมทั้งหมดด้วย  

  การลงยุทธศาสตร์และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเป็นร้อยละของโครงการ
ทั้งหมด และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด จะต้องเป็นร้อยละร้อยเสมอ (100) 

 2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02) 
   2.2.1 แบบ ผด.02 เป็นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2568 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์แต่ละยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับที่/โครงการ/
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน่วยงานรับผิดชอบหลัก/
ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 

                 2.2.2 แบบ ผด.02/1 เป็นแบบบัญชีครุภัณฑ์/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2568 ประกอบด้วยยุทธศาสตร์แต่ละยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับที่/โครงการ/
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน่วยงานรับผิดชอบหลัก/
ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 

                2.2.3 แบบบัญชีเงินอุดหนุนหน่วยงานต่างๆ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2568 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์แต่ละยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับที่/โครงการ/
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน่วยงานรับผิดชอบหลัก/
ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 

      
 



6
2. บัญชีสรุปจ ำนวนโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมำณ

แบบ ผด. ๐๑
ยุทธศำสตร์ กลยุทธ์/แนวทำงพัฒนำ แผนงำน โครงกำรท่ี คิดเป็นร้อยละ จ ำนวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงำน

ด ำเนินกำร ของโครงกำร งบประมำณ ของงบประมำณ รับผิดชอบ
ท้ังหมด (บำท) ท้ังหมด หลัก

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ ๑.๑ สนับสนุนการท าการเกษตร (๑) การเกษตร 2 18.18 75,000 17.86 ส านักปลัด
    และส่งเสริมการท่องเท่ียว ย่ังยืนครบวงจร โดยมุ่งเน้นการท า เทศบาล

เกษตรแบบผสมผสาน เกษตรอินทรีย์
 ท าการเกษตรอย่างปลอดภัยโดยส่งเสริม
การใช้ปัจจัยการผลิตและเทคโนโลยี
ท่ีเหมาะสม
๑.๒ ส่งเสริมการสร้างงานและสร้าง (2) สร้างความเข้มแข็ง 6 54.54 130,000 52.00 ส านักปลัด
อาชีพแก่ประชาชน โดยส่งเสริม ของชุมชน เทศบาล
สนับสนุนอาชีพต่าง ๆ ในพ้ืนท่ี
1.3 ส่งเสริมการพัฒนาแหล่งท้องเท่ียว (3) การศาสนาวัฒนธรรม 0 0 0 0 ส านักปลัด
ในต าบลให้มีคุณภาพ ส่งเสริมการจัดการ และนันทนาการ เทศบาล
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์ธรรมชาติ เชิงเกษตร
ส่ิงแวดล้อม วิถีชีวิต วัฒนธรรมและ
ประเพณีท้องถ่ิน โดยเน้นหลักการจัดการ
ท่องเท่ียวโดยชุมชน

รวม 3 3 8 33.33 205,000 30.6 1 ส ำนัก

สรุปโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมำณ
แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ .ศ. 2568
เทศบำลต ำบลสถำน อ ำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงรำย



7

แบบ ผด. ๐๑
โครงกำรท่ี คิดเป็นร้อยละ จ ำนวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงำน

ยุทธศำสตร์ กลยุทธ์/แนวทำงกำรพัฒนำ แผนงำน ด ำเนินกำร ของโครงกำร งบประมำณ ของงบประมำณ รับผิดชอบ
ท้ังหมด (บำท) ท้ังหมด หลัก

๒. การพัฒนาด้านการศึกษา ส่งเสริม ๒.๑ ส่งเสริมและสนับสนุน การ (๑) การศึกษา 8 50.00 4,617,791 89.91 กองการศึกษา
    การเรียนรู้ ท านุบ ารุงศาสนา และ พัฒนาคุณภาพ มาตรฐานการศึกษา
    วัฒนธรรมประเพณี ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กให้มี

คุณภาพตามเกณฑ์มาตรฐาน
๒.๒ ส่งเสริมและสนับสนุน (๑) การศึกษา 2 100 60,000 100 กองการศึกษา
การเรียนรู้ของประชาชนทุกช่วงวัย
สร้างสังคมแห่งภูมิปัญญาและการ (๒) การศาสนาวัฒนธรรม 2 66.66 310,000 206.66 กองการศึกษา
เรียนรู้ และนันทนาการ
๒.๓ ส่งเสริมและสนับสนุน (2) การศาสนาวัฒนธรรม 3 50.00 100,000 57.14 กองการศึกษา
กิจกรรมเพ่ือท านุบ ารุงศาสนา และนันทนาการ
๒.๔ ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรม (2) การศาสนาวัฒนธรรม 9 69.23 168,000 45.65 กองการศึกษา
เพ่ืออนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี และนันทนาการ
อันดีงามของท้องถ่ินและของชาติ
ตลอดจนการสืบสานภูมิปัญญาท้องถ่ิน

รวม 4 2 24 60.00 5,255,791 89.25 1 กอง



8

แบบ ผด. ๐๑
โครงกำรท่ี คิดเป็นร้อยละ จ ำนวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงำน

ยุทธศำสตร์ กลยุทธ์/แนวทำงกำรพัฒนำ แผนงำน ด ำเนินกำร ของโครงกำร งบประมำณ ของงบประมำณ รับผิดชอบ
ท้ังหมด (บำท) ท้ังหมด หลัก

๓. การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต ๓.๑ ส่งเสริมและสนับสนุนงาน (๑) สังคมสงเคราะห์ 0 0 0 0 ส านักปลัด
ด้านสวัสดิการสังคม การสังคม เทศบาล
เด้ก สตรี เยาวชน ผู้สูงอายุ ผู้พิการและ (2) งบกลาง 3 75.00 22,393,200 107.60 ส านักปลัด
ผู้ด้อยโอกาส เทศบาล

(3) เสริมสร้างความเข็มแข็ง 1 100 50,000 16.67 ส านักปลัด
ชุมชน เทศบาล

3.2 ส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกัน (3) เสริมสร้างความเข็มแข็ง 1 100 20,000 100 ส านักปลัด
และแก้ไขปัญหายาเสพติดและปัญหา ชุมชน เทศบาล
อาชญากรรมและการค้ามนุษย์
3.3 ส่งเสริมกิจกรรมเพ่ือเสริมสร้าง (3) เสริมสร้างความเข็มแข็ง 0 0 0 0 ส านักปลัด
ความเข้มแข็งของสถาบันครอบครัว ชุมชน เทศบาล
กิจกรรมเพ่ือส่งเสริมบทบาทสตรี และ
กิจกรรมเพ่ือสร้างความเข้มแข็งชุมชนอ่ืนๆ
๓.4 ส่งเสริมและพัฒนาการจัด (4) รักษาความสงบภายใน 2 28.57 25,000 6.94 ส านักปลัด
ระเบียบชุมชน การรักษาความ เทศบาล
สงบเรียบร้อยปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินของประชาชน การป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย

รวม 4 4 7 33.33 22,488,200 103.01 1 ส ำนัก



9

แบบ ผด. ๐๑
โครงกำรท่ี คิดเป็นร้อยละ จ ำนวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงำน

ยุทธศำสตร์ กลยุทธ์/แนวทำงกำรพัฒนำ แผนงำน ด ำเนินกำร ของโครงกำร งบประมำณ ของงบประมำณ รับผิดชอบ
ท้ังหมด (บำท) ท้ังหมด หลัก

๔. การพัฒนาด้านสาธารณสุข ๔.๑ สนับสนุนการพัฒนาระบบ (๑) สาธารณสุข 2 66.66 45,000 6.71 ส านักปลัด
บริการสาธารณสุข การอนามัย เทศบาล
ครอบครัว ให้ประชาชนเข้าถึงการ
บริการอย่างท่ัวถึงโดยผ่านการ
มีส่วนร่วมทุกภาคส่วน
4.2 สนับสนุนการพัฒนาระบบการ (๑) สาธารณสุข 3 100 82,000 17.44 ส านักปลัด
ป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ เทศบาล
ให้มีประสิทธิภาพ
4.3 ส่งเสริมและสนับสนุน (๑) สาธารณสุข 16 76.20 320,000 72.73 ส านักปลัด
การจัดการสุขภาพโดยประชาชน เทศบาล

(2) งบกลาง 1 100 185,000 97.37 ส านักปลัด
เทศบาล

รวม 3 2 22 75.86 632,000 43.43 1 ส ำนัก



10

แบบ ผด. ๐๑
โครงกำรท่ี คิดเป็นร้อยละ จ ำนวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงำน

ยุทธศำสตร์ กลยุทธ์/แนวทำงกำรพัฒนำ แผนงำน ด ำเนินกำร ของโครงกำร งบประมำณ ของงบประมำณ รับผิดชอบ
ท้ังหมด (บำท) ท้ังหมด หลัก

๕. การพัฒนาด้านอนุรักษ์ทรัพยากร 5.1 การส่งเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ์ (๑) การเกษตร 0 0 0 0 ส านักปลัด
    ธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม ป่าต้นน้ า พัฒนาแหล่งน้ าธรรมชาติ แหล่ง เทศบาล

กักเก็บน้ า เพ่ือคงความอุดมสมบูรณ์ให้มี
น้ าเพียงพอต่อการบริโภคและการเกษตร
5.2 การส่งเสริมและพัฒนาระบบการ (๑) การเกษตร 0 0 0 0 ส านักปลัด
บริหารจัดการน้ า แหล่งกักเก็บน้ าในแม่น้ า เทศบาล
สายหลักและสายรองท้ังต าบลให้ประชาชน
มีน้ าใช้เพ่ือการอุปโภค บริโภคและ
การเกษตรอย่างท่ัวถึง
5.3 การส่งเสริมการสร้างจิตส านึก ความ (๑) การเกษตร 2 66.67 20,000 33.34 ส านักปลัด
ตระหนักและความร่วมมือในการอนุรักษ์ เทศบาล
ทรัพยากรธรรมชาติ และส่ิงแวดล้อม
ตลอดจนการรักษาความสะอาดความเป็น
ระเบียบเรียบร้อย ของชุมชนและท้องถ่ิน
ให้เกิดผลส าเร็จอย่างย่ังยืน
๕.4 ส่งเสริมและสนับสนุนให้มีระบบการ (2) สาธารณสุข 1 33.34 40,000 11.56 ส านักปลัด
ก าจัดขยะมูลฝอย และการบริหารจัดการขยะ เทศบาล
ในต าบลอย่างเป็นระบบ ครบวงจร และมี
มาตรฐานด้านความปลอดภัยและสุขอนามัย

รวม 4 2 3 25.00 60,000 3.69 1 ส ำนัก



11

แบบ ผด. ๐๑
โครงกำรท่ี คิดเป็นร้อยละ จ ำนวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงำน

ยุทธศำสตร์ กลยุทธ์/แนวทำงกำรพัฒนำ แผนงำน ด ำเนินกำร ของโครงกำร งบประมำณ ของงบประมำณ รับผิดชอบ
ท้ังหมด (บำท) ท้ังหมด หลัก

๖. การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน ๖.๑ การพัฒนาด้านก่อสร้าง (๑) แผนงานอุตสาหกรรม 11 14.66 3,376,500 11.78 กองช่าง
ปรับปรุง บ ารุงรักษาถนน สะพาน และการโยธา
ทางเท้า และทางระบายน้ า
6.2 การพัฒนาด้านการพัฒนาและ (๑) แผนงานอุตสาหกรรม 0 0 0 0 กองช่าง
ปรับปรุงระบบไฟฟ้าแสงสว่าง และการโยธา
และการจราจรในพ้ืนท่ี
๖.3 การพัฒนาด้านการก่อสร้าง (๑) แผนงานอุตสาหกรรม 2 7.69 2,356,000 10.61 กองช่าง
ปรับปรุง บ ารุงรักษาระบบประปา และการโยธา
และจัดให้มีน้ าเพ่ือการอุปโภค บริโภค 
๖.4 การพัฒนาด้านการก่อสร้าง (๑) แผนงานอุตสาหกรรม 9 30.00 5,009,500 34.31 กองช่าง
และบ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน และการโยธา
และสาธารณูปโภคอ่ืน ๆ 

รวม 4 1 22 16.41 10,742,000 16.16 1 กอง



12

แบบ ผด. ๐๑
โครงกำรท่ี คิดเป็นร้อยละ จ ำนวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงำน

ยุทธศำสตร์ กลยุทธ์/แนวทำงกำรพัฒนำ แผนงำน ด ำเนินกำร ของโครงกำร งบประมำณ ของงบประมำณ รับผิดชอบ
ท้ังหมด (บำท) ท้ังหมด หลัก

๗. การพัฒนาด้านการบริหารกิจการ ๗.๑ การเสริมสร้างปรองดอง (๑) บริหารงานท่ัวไป 9 56.25 43,000 11.02 ส านักปลัด
    บ้านเมืองท่ีดี การบริหารจัดการ สมานฉันท์ ส่งเสริมความจงรักภักดี เทศบาล
    องค์กรภายใต้หลักธรรมภิบาล และสนับสนุนการปกครองใน

ระบอบประชาธิปไตย อันมี
พระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข
๗.๒ การส่งเสริมการมีส่วนร่วม (๑) บริหารงานท่ัวไป 1 20.00 20,000 18.19 ส านักปลัด
ในการบริหารงานเทศบาลของ เทศบาล
ประชาชนด้วยหลักประชาธิปไตย
ความเสมอภาคและสิทธิเสรีภาพ
๗.๓ การพัฒนาด้านการเพ่ิม (๑) บริหารงานท่ัวไป 3 60.00 240,000 31.37 ส านักปลัด
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ เทศบาล
เทศบาล การพัฒนาขีดความ
สามารถของบุคลากร การบริหาร
งานเทศบาล ให้มีประสิทธิภาพ
7.4 การพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพ (๑) บริหารงานท่ัวไป 1 50 10,000 3.71 กองคลัง
การจัดเก็บรายได้

รวม 4 1 14 50.00 313,000 20.39 2 ส ำนัก/กอง
รวมท้ังส้ิน 26 15 100 37.88 39,695,991 40.36 1 ส ำนัก 3 กอง



13
2.2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและส่งเสริมการท่องเท่ียว
กลยุทธ์ ท่ี 1 สนับสนุนการท าเกษตรย่ังยืนครบวงจร โดยมุ่งเน้นการท าเกษตรแบบผสมผสาน เกษตรอินทรีย์ ท าเกษตรอย่างปลอดภัยโดยส่งเสริมการใช้ปัจจัยการผลิตและเทคโนโลยีท่ีเหมาะสม
(1) แผนงานการเกษตร

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการยุวเกษตรในโรงเรียน จัดอบรมเชิงปฏิบัติการทางด้านการเกษตรแก่เด็ก 50,000 โรงเรียนท่ีเข้า ส านัก มีนาคม
ในโรงเรียนต่างๆ ท่ีเข้าร่วมโครงการ ร่วมโครงการ ปลัดเทศบาล/ 2568

ทต.สถาน
๒ โครงการส่งเสริมการท าเกษตรรูปแบบแปลงใหญ่ จัดอบรมเชิงปฏิบัติการแก่เกษตรกร จ านวน 1 คร้ัง 25,000 หมู่บ้านท่ีเข้า ส านัก กรกฎาคม

ร่วมโครงการ ปลัดเทศบาล/ 2568
สนง.เกษตร

อ าเภอ
รวม จ านวน  2 โครงการ 75,000

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
เทศบาลต าบนสถาน อ าเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568
แบบ ผด.02



14

 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและส่งเสริมการท่องเท่ียว
กลยุทธ์ ท่ี 7 ส่งเสริมการสร้างงานสร้างอาชีพแก่ประชาชน โดยส่งเสริมสนับสนุนอาชีพต่างๆ ในพ้ืนท่ี
(1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการท าขนมไทย จัดอบรมและส่งเสริมอาชีพแก่ประชาชนและ 20,000 หมู่บ้านท่ีเข้า ส านัก มิถุนายน
ผู้ว่างงานในเขตต าบลสถาน ในพ้ืนท่ี จ านวน 1 คร้ัง ร่วมโครงการ ปลัดเทศบาล 2568

ทต.สถาน
๒ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการท าแซมพูสมุนไพร จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ จ านวน 1 คร้ัง 20,000 หมู่บ้านท่ีเข้า ส านัก เมษายน

ร่วมโครงการ ปลัดเทศบาล 2568
ทต.สถาน

๓ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการท าดอกไม้พลาสติก จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ จ านวน 1 คร้ัง 20,000 หมู่บ้านท่ีเข้า ส านัก มีนาคม
ร่วมโครงการ ปลัดเทศบาล 2568

ทต.สถาน
๔ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการท าไม้กวาดดอกหญ้าจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ จ านวน 1 คร้ัง 20,000 หมู่บ้านท่ีเข้า ส านัก มิถุนายน

ร่วมโครงการ ปลัดเทศบาล 2568
ทต.สถาน

๕ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการท ายาสมุนไพร จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ จ านวน 1 คร้ัง 20,000 หมู่บ้านท่ีเข้า ส านัก พฤษภาคม
ร่วมโครงการ ปลัดเทศบาล 2568

ทต.สถาน
๖ โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้พิการต าบลสถาน จัดอบรมเชิงปฏิบัติการแก่ผู้พิการในเขตเทศบาลต าบลสถาน 30,000 หมู่บ้านท่ีเข้า ส านัก พฤษภาคม

จ านวน 1 คร้ัง ร่วมโครงการ ปลัดเทศบาล 2568
ทต.สถาน

รวม จ านวน 6 โครงการ 130,000

พ.ศ. 2567
แบบ ผด.02

พ.ศ. 2568



15

 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านการศึกษา ส่งเสริมการเรียนรู้ ท านุบ ารุงศาสนา และวัฒนธรรมประเพณี
กลยุทธ์ท่ี 1 ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพ มาตรฐานการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กให้มีคุณภาพตามเกณฑ์มาตรฐาน
(1) แผนงานการศึกษา

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา จัดโครงการอบรมหรือศึกษาดูงาน จ านวน 1 คร้ัง 20,000 ในพ้ืนท่ีจังหวัด กองการศึกษา กันยายน
เชียงราย 2568

๒ โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร 1 ค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กใน ศพด. 1,293,081 ศพด.ในสังกัด กองการศึกษา กันยายน
สถานศึกษา 2 ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ของ ศพด. ทต.สถาน 2568

3 ค่าหนังสือเรียน อุปกรณ์การเรียน เคร่ืองแบบนักเรียน
๓ โครงการสนับสนุนอาหารเสริม (นม) แก่เด็ก ค่าอาหารเสริม (นม) แก่เด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 1,173,510 ศพด.ในสังกัด กองการศึกษา กันยายน

ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลต าบลสถาน สังกัดเทศบาลต าบลสถาน ท้ัง 3 ศูนย์ ทต.สถาน 2568
และโรงเรียน
ในเขตพ้ืนท่ี
ต าบลสถาน

๔ โครงการอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียน ค่าอาหารกลางวันส าหรับนักเรียนในโรงเรียน 576,000 โรงเรียน กองการศึกษา กันยายน
ชุมชนสถาน (ราษฎร์ดรุณวิทย์) ชุมชนสถาน 2568

๕ โครงการอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียน ค่าอาหารกลางวันส าหรับนักเรียนในโรงเรียน 329,400 โรงเรียน กองการศึกษา กันยายน
บ้านเชียงคาน บ้านเชียงคาน 2568

6 โครงการอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียน ค่าอาหารกลางวันส าหรับนักเรียนในโรงเรียน 421,200 โรงเรียน กองการศึกษา กันยายน
บ้านทุ่งง้ิว บ้านทุ่งง้ิว 2568

๗ โครงการอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียน ค่าอาหารกลางวันส าหรับนักเรียนในโรงเรียน 421,200 โรงเรียน กองการศึกษา กันยายน
บ้านทุ่งอ่าง บ้านทุ่งอ่าง 2568

8 โครงการอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียน ค่าอาหารกลางวันส าหรับนักเรียนในโรงเรียน 383,400 โรงเรียน กองการศึกษา กันยายน
บ้านน้ าม้า บ้านน้ าม้า 2568

รวม จ านวน  8 โครงการ 4,617,791

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568
แบบ ผด.02



16

 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านการศึกษา ส่งเสริมการเรียนรู้ ท านุบ ารุงศาสนา และวัฒนธรรมประเพณี
กลยุทธ์ ท่ี 3 ส่งเสริมและสนับสนุนการเรียนรู้ของประชาชนทุกช่วงวัย สร้างสังคมแห่งปัญญาและการเรียนรู้
(1) แผนงานการศึกษา

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จัดกิจกรรมแก่เด็กเพ่ือพัฒนาและส่งเสริมเด็กในด้านต่างๆ 40,000 จัดกิจกรรม กองการศึกษา มกราคม
วันเด็กแห่งชาติ 2568
ในศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก โรงเรียน
ในพ้ืนท่ี หรือ

สถานท่ีสาธารณะ
ต่างๆ

๒ โครงการสนับสนุนการด าเนินการด าเนินงาน จัดโครงการอบรมการด าเนินงานเก่ียวกับกิจการสภาเด็ก 20,000 ในพ้ืนท่ีจังหวัด กองการศึกษา กันยายน
ของสภาเด็กและเยาวชน และเยาวชน เชียงราย 2568

รวม จ านวน  2 โครงการ 60,000

(2) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ
๑ โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสัมพันธ์ต าบลสถาน จัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาของประชาชน 300,000 ในเขตพ้ืนท่ี กองการศึกษา/ ธันวาคม

ในเขตต าบลสถาน ต าบลสถาน ทต.สถาน 2567

2 โครงการจัดส่งนักกีฬาตัวแทนเทศบาลเข้าร่วม จัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ 10,000 ในเขตพ้ืนท่ี กองการศึกษา/ กันยายน
การแข่งขันกีฬา องค์กรต่างๆ ท่ีจัดข้ึน จังหวัดเชียงราย ทต.สถาน 2568

รวม จ านวน  2 โครงการ 310,000

แบบ ผด.02
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

แบบ ผด.02
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



17

 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านการศึกษา ส่งเสริมการเรียนรู้ ท านุบ ารุงศาสนา และวัฒนธรรมประเพณี
กลยุทธ์ ท่ี 4 ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมเพ่ือท านุบ ารุงศาสนา
(1) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ประเพณีวันเข้าพรรษา จัดกิจกรรมอนุรักษ์ประเพณีวันเข้าพรรษา 40,000 วัดในเขต กองการศึกษา กรกฎาคม
ในวัดจ านวน 9 แห่ง ต าบลสถาน 2568

๒ โครงการส่งเสริมวัฒนธรรม ประเพณี อุดหนุนสภาวัฒนธรรมต าบลสถาน ในการด าเนินการ 30,000 พระธาตุในหมู่บ้าน กองการศึกษา พฤษาคม
พัฒนาคุณธรรม จริยธรรม เน่ืองในวันวิสาขบูชา จัดกิจกรรมทางศาสนาในวันวิสาขบูชา หมู่ 16 2568
(ข้ึนธาตุ) บ้านใหม่ธาตุทอง

๓ โครงการแห่และสรงน้ าพระพุทธรูปเก้าวัด อุดหนุนสภาวัฒนธรรมต าบลสถาน ในการด าเนินการ 30,000 ในเขตพ้ืนท่ี กองการศึกษา/ เมษายน
จัดกิจกรรมเพ่ือสืบสานประเพณีสงกรานต์/กิจกรรมรดน้ า ต าบลสถาน ทต.สถาน 2568
ด าหัวผู้สูงอายุ/กิจกรรมแห่และสรงน้ าพระพุทธรูป

รวม จ านวน 3 โครงการ 100,000

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568
แบบ ผด.02



18
 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านการศึกษา ส่งเสริมการเรียนรู้ ท านุบ ารุงศาสนา และวัฒนธรรมประเพณี

กลยุทธ์ ท่ี 5 ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมเพ่ืออนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีอันดีงามของท้องถ่ิน และของชาติตลอดจนการสืบสานภูมิปัญญาท้องถ่ิน
(1) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการอนุรักษ์สืบสานวัฒนธรรมประเพณี จัดโครงการประเพณีเก๋ียงเป็ง (ลอยกระทง) 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี กองการศึกษา/ พฤศจิการยน
เก๋ียงเป็ง (ลอยกระทง) จ านวน 1 คร้ัง/ปี ต าบลสถาน ทต.สถาน 2567

๒ โครงการจัดเคร่ืองสักการะถวายเน่ืองในวันครบรอบ อุดหนุนงบประมาณจัดงานคล้ายวันสวรรคตของ 4,000 ในเขตพ้ืนท่ี กองการศึกษา มิถุนายน
วันสวรรคตและวันพระราชสมภพของสมเด็จย่าฯ สมเด็จพระศรีนครินทรา บรมราชชนนี จังหวัดเชียงราย 2568

จ านวน 1 คร้ัง/ปี
๓ โครงการสืบสานวัฒนธรรมและประเพณีสงกรานต์ อุดหนุนงบประมาณจัดงานประเพณีสงกรานต์ 2,000 ในเขตพ้ืนท่ี กองการศึกษา/ เมษายน

จังหวัดเชียงราย จังหวัดเชียงราย จ านวน 1 คร้ัง/ปี จังหวัดเชียงราย ทต.สถาน 2568
4 โครงการจัดงานพ่อขุนเม็งรายมหาราช อุดหนุนงบประมาณจัดงานพ่อขุนเม็งรายมหาราช 25,000 ในเขตพ้ืนท่ี กองการศึกษา มกราคม

และงานกาชาดจังหวัดเชียงราย และงานกาชาดจังหวัดเชียงราย จ านวน 1 คร้ัง/ปี จังหวัดเชียงราย 2568
๕ โครงการจัดงานสงกรานต์อ าเภอเชียงของ อุดหนุนงบประมาณจัดงานประเพณีสงกรานต์ 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี กองการศึกษา/ เมษายน

อ าเภอเชียงของ จ านวน 1 คร้ัง/ปี ต าบลสถาน ทต.สถาน 2568
6 โครงการสืบสานประเพณีนมัสการและสรงน้ า อุดหนุนงบประมาณจัดงานสืบสานประเพณี 2,000 ในเขตพ้ืนท่ี กองการศึกษา/ กรกฎาคม

พระธาตุดอยตุง นมัสการและสรงน้ าพระธาตุดอยตุง จังหวัดเชียงราย ทต.สถาน 2568
จ านวน 1 คร้ัง/ปี

๗ โครงการถ่ายทอดภูมิปัญญาพิธีสืบชะตา อุดหนุนงบประมาณจัดงานถ่ายทอดภูมิปัญญา 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี กองการศึกษา กันยายน
แบบโบราณล้านนา แบบโบราณล้านนา จ านวน 1 คร้ัง/ปี จังหวัดเชียงราย 2568

๘ โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาลต าบลสถาน อุดหนุนโรงเรียนผู้สูงอายุในการด าเนินงานจัดท า 40,000 โรงเรียนผู้สูงอายุ กองการศึกษา กันยายน
วัดเชียงคาน หลักสูตรการเรียนการสอนเพ่ือพัฒนาผู้สูงอายุ ทต.สถาน 2568

ในพ้ืนท่ีให้มีคุณภาพชีวิตท่ีดี
๙ โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมพุทธทายาท อุดหนุนสภาวัฒนธรรมต าบลสถาน ในการด าเนินการ 35,000 วัดในเขต กองการศึกษา/ เมษายน

จัดกิจกรรมคุณธรรมจริยธรรมพุทธทายาท ต าบลสถาน ทต.สถาน 2568
จ านวน 1 คร้ัง/ปี

รวม จ านวน  9 โครงการ 168,000

แบบ ผด.02
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



19
ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต

กลยุทธ์ ท่ี 1 ส่งเสริมและสนับสนุนงานด้านสวัสดิการสังคม การสังคมสงเคราะห์
(1) แผนงานงบกลาง

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ สนับสนุนเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 12 คร้ัง/ปี 19,136,400 ในพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน
ทต.สถาน ปลัดเทศบาล/ 2568

ทต.สถาน
๒ เบ้ียยังชีพผู้พิการ สนับสนุนเบ้ียยังชีพผู้พิการ จ านวน 12 คร้ัง/ปี 3,028,800 ในพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน

ทต.สถาน ปลัดเทศบาล/ 2568
ทต.สถาน

๓ เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ สนับสนุนเบ้ียยังชีพผู้ติดเช้ือ จ านวน 12 คร้ัง/ปี 228,000 ในพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน
ทต.สถาน ปลัดเทศบาล/ 2568

ทต.สถาน
รวม จ านวน  3 โครงการ 22,393,200

(2) แผนงานเสริมสร้างความเข็มแข็งชุมชน
ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ
๑ โครงการช่วยเหลือประชาชนในพ้ืนท่ีต าบลสถาน ให้ความช่วยเหลือประชาชน กรณีบรรเทา 50,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน

ฟ้ืนฟู เยียวยา หลังเกิดเหตุสาธารณภัย ทต.สถาน ปลัดเทศบาล 2568
ทต.สถาน

รวม จ านวน  1 โครงการ 50,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต
กลยุทธ์ ท่ี 2 ส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดและอาชญากรรมและการค้ามนุษย์
(1) แผนงานเสริมสร้างความเข็มแข็งชุมชน

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการส่งเสริมความรู้แก่เด็กและเยาวชน จัดกิจกรรมอบรมเพ่ือส่งเสริมความรู้ 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กรกฎาคม
เพ่ือการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เร่ืองยาเสพติดแก่เด็กและเยาวฃน ทต.สถาน ปลัดเทศบาล 2568

ทต.สถาน
รวม จ านวน  1 โครงการ 20,000

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

แบบ ผด.02
พ.ศ. 2568พ.ศ. 2567

แบบ ผด.02

แบบ ผด.02
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



20

 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชวิต
กลยุทธ์ ท่ี 3 ส่งเสริมและพัฒนาการจัดระเบียบชุมชน การรักษาความสงบเรียบร้อยความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
(1) แผนงานรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหา จัดอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัยแก่ประชาชน 10,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก มีนาคม
ไฟป่าหมอกควัน ในพ้ืนท่ี/จัดกิจกรรมค่ายเยาวชนอาสาป้องกัน ทต.สถาน ปลัดเทศบาล 2568

สาธารณภัย ทต.สถาน
๒ โครงการขับข่ีปลอดภัยเสริมสร้างวินัย จัดกิจกรรมอบรมและรณรงค์ในพ้ืนท่ี 15,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กรกฎาคม

ในการจราจร ทต.สถาน ปลัดเทศบาล 2568
ทต.สถาน

รวม จ านวน 2 โครงการ 25,000

 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านสาธารณสุข
กลยุทธ์ ท่ี 1 สนับสนุนการพัฒนาระบบบริการสาธารณสุข การอนามัยครอบครัว ให้ประชาชนเข้าถึงการบริการอย่างท่ัวถึงโดยการผ่านการมีส่วนร่วมทุกภาคส่วน
(1) แผนงานสาธารณสุข

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการพัฒนาระบบมาตรฐานการตรวจสอบ จัดอบรมให้ความรู้และส่งน้ าประปาในหมู่บ้าน 35,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กุมพาพันธ์
คุณภาพน้ าประปาหมู่บ้าน ตรวจสอบคุณภาพ ทต.สถาน ปลัดเทศบาล/ 2568

ทต.สถาน
๒ โครงการสร้างการตะหนักรู้และส่งเสริมความรู้ จัดโครงการรณรงค์การส่งเสริมความรู้ด้านมลพิษ 10,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก พฤษภาคม

มลพิษทางอากาศและส่ิงแวดล้อม ทางอากาศและส่ิงแวดล้อม ทต.สถาน ปลัดเทศบาล/ 2568
ทต.สถาน

รวม จ านวน  2 โครงการ 45,000

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

พ.ศ. 2567

แบบ ผด.02

แบบ ผด.02
พ.ศ. 2568



21
 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านสาธารณสุข

กลยุทธ์ ท่ี 2 ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการสุขภาพโดยประชาชน
(1) แผนงานงบกลาง

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ สมทบกองทุนไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของจ านวนเงินท่ี 185,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน
เทศบาลต าบลสถาน สปสช. สมทบ/ด าเนินงานพัฒนาสาธารณสุขในพ้ืนท่ี ทต.สถาน ปลัดเทศบาล/ 2568

ทต.สถาน
รวม จ านวน  1 โครงการ 185,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านสาธารณสุข
กลยุทธ์ท่ี 2 พัฒนาระบบการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อให้มีประสิทธิภาพ
(1) แผนงานสาธารณสุข

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการกิจกรรมส่งเสริมป้องกันและควบคุม ป้องกันและระงับโรคติดต่อทุกโรคท่ีเกิดข้ินในพ้ืนท่ี/ 15,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน
โรคติดต่อและโรคระบาดในพ้ืนท่ี จัดซ้ือเวชภัณฑ์และจัดกิจกรรมรณรงค์ป้องกันโรค/ ทต.สถาน ปลัดเทศบาล/ 2568

อุดหนุนหน่วยงานท่ีเก่ียวข้องและด าเนินโครงการ ทต.สถาน
สัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยฯ

๒ โครงการส่งเสริมความรู้ความเข้าใจเร่ืองโรคติดต่อ ให้ความรู้ความเข้าใจเก่ียวกับการป้องกันโรคติดต่อ 10,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กุมพาพันธ์
ทางเพศสัมพันธ์ ทางเพศสัมพันธ์และดูแลสุขภาพของตนเอง ทต.สถาน ปลัดเทศบาล/ 2568

อย่างถูกต้อง ทต.สถาน
๓ โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษ จัดโครงการอบรมให้ความรู้และฉีดวัคซีนป้องกัน 57,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก มิถุนายน

สุนัขบ้า ตามพระปณิธานของ ศาตราจารย์ ดร. โรคพิษสุนัขบ้า ทต.สถาน ปลัดเทศบาล/ 2568
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ ทต.สถาน
อัครราชกุมารี

รวม จ านวน  3 โครงการ 82,000

แบบ ผด.02
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568
แบบ ผด.02



22

 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านสาธารณสุข
กลยุทธ์ท่ี 3 ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการสุขภาพโดยประชาชน
(2) แผนงาสาธารณสุข

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน
หมู่ 1 บ้านสถาน หมู่ 1 ปลัดเทศบาล/ 2568

ทต.สถาน
๒ โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน

หมู่ 2 บ้านทุ่งง้ิว หมู่ 2 ปลัดเทศบาล/ 2568
ทต.สถาน

๓ โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน
หมู่ 3 บ้านน้ าม้า หมู่ 3 ปลัดเทศบาล/ 2568

ทต.สถาน
๔ โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน

หมู่ 4 บ้านเชียงคาน หมู่ 4 ปลัดเทศบาล/ 2568
ทต.สถาน

๕ โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน
หมู่ 5 บ้านแฟน หมู่ 5 ปลัดเทศบาล/ 2568

ทต.สถาน
๖ โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน

หมู่ 6 บ้านทุ่งอ่าง หมู่ 6 ปลัดเทศบาล/ 2568
ทต.สถาน

๗ โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน
หมู่ 7 บ้านใหม่ทุ่งหมด หมู่ 7 ปลัดเทศบาล/ 2568

ทต.สถาน
๘ โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน

หมู่ 8 บ้านเต๋น หมู่ 8 ปลัดเทศบาล/ 2568
ทต.สถาน

แบบ ผด.02
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



23

๙ โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน
หมู่ 9 บ้านศรีดอนมูล หมู่ 9 ปลัดเทศบาล/ 2568

ทต.สถาน
๑๐ โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน

หมู่ 10 บ้านน้ าม้าใต้ หมู่ 10 ปลัดเทศบาล/ 2568
ทต.สถาน

๑๑ โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน
หมู่ 11 บ้านทุ่งง้ิวเหนือ หมู่ 11 ปลัดเทศบาล/ 2568

ทต.สถาน
๑๒ โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน

หมู่ 12 บ้านสถานใต้ หมู่ 12 ปลัดเทศบาล/ 2568
ทต.สถาน

๑๓ โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน
หมู่ 13 บ้านน้ าม้าเหนือ หมู่ 13 ปลัดเทศบาล/ 2568

ทต.สถาน
๑๔ โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน

หมู่ 14 บ้านเชียงคานใหม่ หมู่ 14 ปลัดเทศบาล/ 2568
ทต.สถาน

๑๕ โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน
หมู่ 15 บ้านทุ่งอ่างใหม่ หมู่ 15 ปลัดเทศบาล/ 2568

ทต.สถาน
๑๖ โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 20,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กันยายน

หมู่ 16 บ้านใหม่ธาตุทอง หมู่ 16 ปลัดเทศบาล/ 2568
ทต.สถาน

รวม จ านวน  16 โครงการ 320,000



24

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาด้านอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
กลยุทธ์ท่ี 3 ส่งเสริมการสร้างจิตส านึก ความตระหนักและความร่วมมือในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติส่ิงแวดล้อม ตลอดจนการรักษาความสะอาด ความเป็นระเบียบเรียบร้อยของชุมชนและท้องถ่ิน 
ให้เกิดผลส าเร็จอย่างย่ังยืน
(1) แผนงานการเกษตร

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการส่งเสริมและสนับสนุนอนุรักษ์ทรัพยากร จัดกิจกรรมปลูกต้นไม้ในวาระส าคัญต่างๆ เพ่ือถวาย 10,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก สิงหาคม 
ธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เป็นราชกุศลแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทต.สถาน ปลัดเทศบาล/ 2568

สมเด็จพระราชินีและบรมวงศานุวงศ์ทุกพระองค์ ทต.สถาน
ปลูกต้นไม้และพัฒนาแหล่งน้ าในวันส าคัญของชาติ เป็นต้น

๒ โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจาก ส ารวจพ้ืนท่ีป่าชุมชนวางแผนการใช้พ้ืนท่ีป่าไม้ 10,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก มกราคม
พระราชด าริ ในต าบลสถาน และร่วมกันดูแลจัดการป่าไม้ ทต.สถาน ปลัดเทศบาล/ 2568

โดยชุมชนมีส่วนร่วม ทต.สถาน
รวม จ านวน  2 โครงการ 20,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาด้านอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
กลยุทธ์ท่ี 4 ส่งเสริมและสนับสนุนให้มีระบบการก าจัดขยะมูลฝอย และการบริหารจัดการขยะในต าบลอย่างเป็นระบบ ครบวงจร และมีมาตรฐานด้านความปลอดภัยและสุขอนามัย
(1) แผนงานสาธารณสุข

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการส่งเสริมการจัดการแก้ไขปัญหาขยะและ จัดกิจกรรม/รณรงค์ส่งเสริมการจัดการคัดแยกขยะ 40,000 ในเขตพ้ืนท่ี ส านัก กุมพาพันธ์
ขยะเปียกลดโลกร้อนโดยประชาชนมีส่วนร่วม ภายในชุมชน ทต.สถาน ปลัดเทศบาล/ 2568

ทต.สถาน
รวม จ านวน  1 โครงการ 40,000

แบบ ผด.02
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

แบบ ผด.02
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



25

 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ ท่ี 1 การพัฒนาด้านก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาสะพาน ทางเท้า และทางระบายน้้า
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด้าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด้าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3/1 หมู่ 3 200,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน
 ซอย 3/1 หมู่ 3 บ้านน้้าม้า บ้านน้้าม้า ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หมู่ 3 ทต.สถาน 2568

ระยะทาง 80.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
320.00 ตร.ม.

๒ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 6 หมู่ 9 38,500 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน
ซอย 6 หมู่ 9 บ้านศรีดอนมูล บ้านศรีดอนมูล ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร หมู่ 9 ทต.สถาน 2568

ระยะทาง 23.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 70.50 ตารางเมตร

๓ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายเลียบคันคลองชลประทาน 400,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน
สายเลียบคันคลองชลประทาน หมู่ 4  หมู่ 4 บ้านเชียงคาน ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หมู่ 4 ทต.สถาน 2568
 บ้านเชียงคาน  ระยะทาง 157.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพ้ืนท่ี 

ไม่น้อยกว่า 628.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร 
๔ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองดงเวียง หมู่ 14 391,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน

หนองดงเวียง หมู่ 14 บ้านเชียงคานใหม่ บ้านเชียงคานใหม่ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หมู่ 14 ทต.สถาน 2568
ระยะทาง 157.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 628.00 ตร.ม.

๕ โครงการก่อสร้างแนวก้ันตล่ิงพัง ห้วยน้้าช้าง ก่อสร้างพนังหินเรียงกันตล่ิงพัง หมู่ 12 บ้านสถานใต้ 400,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน
หมู่ 12 บ้านสถานใต้      ปริมาณงาน ก่อสร้างพนังหินเรียง ยาว 60 เมตร หมู่ 12 ทต.สถาน 2568

ตามแบบแปลนรายการละเอียดก้าหนด

แบบ ผด.02
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



26
ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด้าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด้าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ
๖ โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายกลาง  330,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน

ถนนสายกลางและก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 8 หมู่ 1 หมู่ 1 ทต.สถาน 2568
ซอย 8 หมู่ 1 บ้านสถาน บ้านสถาน ปริมาณงานดังน้ี  

(จุดท่ี 1 สายกลาง) 
ขยายไหล่ทางกว้างเฉล่ีย 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ยาว 68.00 เมตร หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 214 ตารางเมตร 
(รวมพ้ืนท่ีขยายถนนบริเวณปากซอย)
(จุดท่ี 2 สายกลาง) 
ขยายไหล่ทางยาว 214 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 261 ตารางเมตร
(จุดท่ี 3 ซอย 8)

ก่อสร้างถนน คสล.กว้างเฉล่ีย 3 เมตร หนา 0.15 เมตร
ยาว 10 เมตร หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 30 ตารางเมตร
(จุดท่ี 4 ซอย 11) 
วางท่อระบายน้้า คสล.(มอก.ช้ัน3)ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 
1.00 เมตร จ้านวน 8 ท่อน 

๗ โครงการก้าจัดวัชพืชและส่ิงกีดขวางทางน้้า (ขุดลอก)ก้าจัดวัชพืชกีดขวางทางน้้า (ขุดลอก) ล้าเหมืองสายร่องขุ่น 294,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน
ล้าเหมืองสายร่องขุ่น หมู่ท่ี 1 บ้านสถาน หมู่ท่ี 1 บ้านสถาน ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉล่ีย 6 เมตร หมู่ 1 ทต.สถาน 2568

ยาว 1,800 ม. ลึกเฉล่ีย 0.60 ม. หรือมีปริมาณดินขุด
ไม่น้อยกว่า 7,200 ลบ.ม. 

๘ โครงการวางท่อระบายน้้าคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (มอก.ช้ัน 3) 450,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน
(มอก.ช้ัน3) ถนนสายกลาง และ ซอย 6 หมู่ 15 ถนนสายกลาง และ ซอย 6 หมู่ 15 บ้านทุ่งอ่างใหม่ หมู่ 15 ทต.สถาน 2568
บ้านทุ่งอ่างใหม่ ปริมาณงาน

(จุดท่ี 1) วางท่อระบายน้้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (มอก.ช้ัน 3)
ถนนสายกลาง ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร
ระยะทางรวม 120 เมตร พร้อมบ่อพัก
(จุดท่ี 2) วางท่อระบายน้้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (มอก.ช้ัน 3)
ซอย 6 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ระยะทางรวม 
120 เมตร พร้อมบ่อพักตามแบบแปลนและรายการอ่ืนๆ
ท่ีเทศบาลต้าบลสถานก้าหนด 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



27
ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด้าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด้าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ
๙ โครงการวางท่อระบายน้้าคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (มอก.ช้ัน 3) 406,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน

(มอก.ช้ัน 3) ถนนสายกลาง หมู่ 6 บ้านทุ่งอ่าง ถนนสายกลาง หมู่ 6 บ้านทุ่งอ่าง ปริมาณงาน หมู่ 6 ทต.สถาน 2568
วางท่อระบายน้้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 
0.40 เมตร ระยะทางรวม 268 เมตร พร้อมบ่อพัก 
ตามแบบแปลนรายการอ่ืน ๆ ท่ีเทศบาลต้าบลสถานก้าหนด 

๑๐ โครงการวางท่อระบายน้้าคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (มอก.ช้ัน 3) ซอย 3 70,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน
(มอก.ช้ัน 3) ซอย 3 หมู่ 1 บ้านสถาน  หมู่ 1 บ้านสถาน ปริมาณงาน วางท่อระบายน้้าคอนกรีต หมู่ 1 ทต.สถาน 2568

เสริมเหล็ก (มอก.ช้ัน3) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร 
ระยะทาง 19.00 เมตร พร้อมบ่อพัก

๑๑ โครงการวางท่อระบายน้้าคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (มอก.ช้ัน3) 397,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน
(มอก.ช้ัน 3) ถนนสายกลางและขยายไหล่ทางถนน ถนนสายกลางและขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 5 ทต.สถาน 2568
คอนกรีตเสริมเหล็ก ในหมู่บ้าน หมู่ 5 บ้านแฟน ซอย 5 ซอย 6 หมู่ 5 บ้านแฟน ปริมาณงาน

(จุดท่ี 1) วางท่อระบายน้้าคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ช้ัน3
(ถนนสายกลาง) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร 
ระยะทาง 73 เมตร พร้อมบ่อพัก
(จุดท่ี 2) ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอย 5)
กว้างเฉล่ีย 1.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 271 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 271 ตารางเมตร
(จุดท่ี 3) ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอย 6)
กว้างเฉล่ีย 1.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 115 เมตร 

หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 115 ตารางเมตร
รวม จ้านวน 11 โครงการ 3,376,500

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



28

 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ท่ี 3 การพัฒนาด้านการก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาระบบประปา และจัดให้มีน้้าเพ่ืออุปโภค บริโภค
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด้าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด้าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการพัฒนาแหล่งน้้าโดยการก่อสร้างธนาคารน้้าพัฒนาแหล่งน้้าโดยการก่อสร้างธนาคารน้้าใต้ดินระบบเปิด 445,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน
ใต้ดินระบบเปิด หนองงูเหลือม หมู่ท่ี 3 บ้านน้้าม้า หนองงูเหลือม หมู่ท่ี 3 บ้านน้้าม้า  ปริมาณงาน ขนาดพ้ืนท่ี หมู่ 3 ทต.สถาน 2568

ไม่น้อยกว่า 3,600 ตร.ม. ลึกเฉล่ีย 1.50 เมตร หรือ
มีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 8,288 ลูกบาศ์กเมตร

๒ โครงการขยายเขตท่อเมนต์จ่ายน้้าประปาภูเขา ขยายเขตท่อเมนต์จ่ายน้้าประปาภูเขา หมู่ท่ี 3, 10, 13   1,911,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน
หมู่ท่ี 3, 10, 13 ปริมาณงาน ขยายท่อเมนต์ขนาด 4 น้ิว จ้านวน 1,900 หมู่ 3,10,13 ทต.สถาน 2568

เมตร ท่อเมนต์ขนาด 3 น้ิว จ้านวน 4 เมตร ท่อเมนต์ขนาด 
2 น้ิว จ้านวน 10,772 เมตร

รวม จ้านวน  2 โครงการ 2,356,000
 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

กลยุทธ์ท่ี 4 การพัฒนาด้านการก่อสร้าง และบ้ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐานและสาธารณูปโภคอ่ืนๆ ท่ีจ้าเป็น
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด้าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด้าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการปรับพ้ืนท่ีโดยการขุดดินภายในเทศบาล ค่าปรับพ้ืนท่ีโดยการขุดดินภายในเทศบาลต้าบลสถาน 430,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน
ต้าบลสถาน  ปริมาณงาน มีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 9,540 ลบ.ม. หมู่ 5 ทต.สถาน 2568

๒ โครงการปรับปรุงอาคารห้องประชุม      ปรับปรุงอาคารหอประชุมเทศบาลต้าบลสถาน ปริมาณงาน 1,076,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน
เทศบาลต้าบลสถาน ปรับปรุงอาคารหอประชุม จ้านวน 1 หลัง หมู่ 5 ทต.สถาน 2568

ตามรายการละเอียดแบบแปลนเทศบาลก้าหนด
๓ โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสายประจ้าหมู่บ้าน ติดต้ังระบบเสียงตามสายประจ้าหมู่บ้าน หมู่ 9 331,500 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน

 หมู่ 9 บ้านศรีดอนมูล บ้านศรีดอนมูล ปริมาณงาน เดินสายติดต้ังล้าโพงฮอร์น หมู่ 9 ทต.สถาน 2568
ขนาดปากล้าโพงฮอร์นไม่น้อยกว่า 18 น้ิว ยูนิตฮอร์นขนาด
ไม่น้อยกว่า 60 วัตต์ จ้านวน 18 จุด ติดต้ังล้าโพงฮอร์น 
ขนาดปากล้าโพงฮอร์นไม่น้อยกว่า 20 น้ิว ยูนิตฮอร์นขนาด
ไม่น้อยกว่า 60 วัตต์ จ้านวน 10 จุด พร้อมติดต้ังชุด
อุปกรณ์ขยายเสียงตามรายการท่ีก้าหนด 

แบบ ผด.02
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

แบบ ผด.02
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



29

๔ โครงการต่อเติมอาคารบ้าเพ็ญกุศล ป่าสุสาน ต่อเติมอาคารบ้าเพ็ญกุศล  ป่าสุสาน หมู่ 16 บ้านใหม่ 880,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน
หมู่ 16 บ้านใหม่ธาตุทอง ธาตุทอง ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 12.00 เมตร หมู่ 16 ทต.สถาน 2568

ยาว 20.00 เมตร ตามแบบแปลนและรายการอ่ืนๆก้าหนด
๕ โครงการก่อสร้างอาคารฌาปนสถาน                   ก่อสร้างอาคารฌาปนสถาน  หมู่ 11 บ้านทุ่งง้ิวเหนือ 1,430,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน

หมู่ 11 บ้านทุ่งง้ิวเหนือ  เตาเด่ียว กว้าง 6.50 ม. ยาว 11.50 ม. สูง 4.00 ม. หมู่ 11 ทต.สถาน 2568

๖ โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเด็กเล่น ก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเด็กเล่น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 156,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งง้ิว บ้านทุ่งง้ิว ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 7 เมตร หมู่ 11 ทต.สถาน 2568

 ยาว 12 เมตร สูง 2.60 เมตร
๗ โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านทุ่งอ่าง ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านทุ่งอ่าง ปริมาณงาน 74,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน

ติดต้ังกันสาดรอบหน้าต่าง 9 จุด เทคอนกรีตพ้ืน 51 หมู่ 15 ทต.สถาน 2568
ตารางเมตร ติดต้ังพัดลมติดผนัง 5 จุด 

๘ โครงการก่อสร้างศาลาบ้าเพ็ญกุศล ป่าสุสาน ก่อสร้างอาคารบ้าเพ็ญกุศล ป่าสุสาน หมู่ 8 บ้านเต๋น 450,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน
หมู่ 8 บ้านเต๋น ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หมู่ 8 ทต.สถาน 2568

สูง 4.00 ม. ตามแบบแปลนและรายการอ่ืนๆก้าหนด
๙ โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเด็กเล่น ก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเด็กเล่น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 182,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ กันยายน

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต้าบลสถาน  เทศบาลต้าบลสถาน ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.20 เมตร หมู่ 5 ทต.สถาน 2568
ยาว 16 เมตร สูง 2.60 เมตร

รวม จ้านวน 9 โครงการ 5,009,500



30
 ยุทธศาสตร์ท่ี 7 การพัฒนาด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี การบริหารจัดการองค์กรภายใต้หลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ท่ี 1 การส่งเสริมสร้างความปรองดองสมานฉันท์ ส่งเสริมความจงรักภักดีและสนับสนุนการปกครองในระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการจัดกิจกรรมเน่ืองในวันนวมินทร อุดหนุนงานรัฐพิธี งานราชพิธี เพ่ือแสดงออก 5,000 อ.เชียงของ ส านัก ตุลาคม
มหาราช 13 ตุลาคม ถึงความจงรักภักดีต่อสถาบัน พระมหากษัตริย์ ปลัดเทศบาล/ 2567

ทต.สถาน
๒ โครงการจัดงานเน่ืองในวันส าคัญของชาติ อุดหนุนงานรัฐพิธี งานราชพิธี เพ่ือแสดงออก 5,000 อ.เชียงของ ส านัก กันยายน

ถึงความจงรักภักดีต่อสถาบัน พระมหากษัตริย์ ปลัดเทศบาล/ 2568
ทต.สถาน

๓ โครงการจัดงานพิธีถวายบังคมและวางพวงมาลา อุดหนุนงานรัฐพิธี งานราชพิธี เพ่ือแสดงออก 3,000 อ.เชียงของ ส านัก ตุลาคม
เน่ืองในปิยมหาราช 23 ตุลาคม ถึงความจงรักภักดีต่อสถาบัน พระมหากษัตริย์ ปลัดเทศบาล/ 2567

ทต.สถาน
๔ โครงการจัดกิจกรรมเน่ืองในวันพระบาทสมเด็จ อุดหนุนงานรัฐพิธี งานราชพิธี เพ่ือแสดงออก 5,000 อ.เชียงของ ส านัก เมษายน

พระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราชและวันท่ีระลึก ถึงความจงรักภักดีต่อสถาบัน พระมหากษัตริย์ ปลัดเทศบาล/ 2568
มหาจักรีบรมราชวงศ์ ทต.สถาน

๕ โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาท อุดหนุนงานรัฐพิธี งานราชพิธี เพ่ือแสดงออก 5,000 อ.เชียงของ ส านัก กรกฎาคม
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเน่ืองในโอกาสวันเฉลิม ถึงความจงรักภักดีต่อสถาบัน พระมหากษัตริย์ ปลัดเทศบาล/ 2568
พระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม ทต.สถาน

๖ โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จ อุดหนุนงานรัฐพิธี งานราชพิธี เพ่ือแสดงออก 5,000 อ.เชียงของ ส านัก สิงหาคม
พระนางเจ้าสิริกิต์ิ พระบรมราชินีนาถพระบรม ถึงความจงรักภักดีต่อสถาบัน พระมหากษัตริย์ ปลัดเทศบาล/ 2568
ราชชนนีพันปีหลวง เน่ืองในโอกาสวันเฉลิม ทต.สถาน
พระชนมพรรษา 12 สิงหาคม

๗ โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จ อุดหนุนงานรัฐพิธี งานราชพิธี เพ่ือแสดงออก 5,000 อ.เชียงของ ส านัก มิถุนายน
พระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เน่ืองในโอกาส ถึงความจงรักภักดีต่อสถาบัน พระมหากษัตริย์ ปลัดเทศบาล/ 2568
วันเฉลิมพระชนมพรรษา 3 มิถุนายน ทต.สถาน

๘ โครงการจัดกิจกรรมเน่ืองในวันคล้ายวันประสูติ อุดหนุนงานรัฐพิธี งานราชพิธี เพ่ือแสดงออก 5,000 อ.เชียงของ ส านัก เมษายน
สมเด็จพระเจ้าลูกยาเธอเจ้าฟ้าธีปังกรรัศมีโชติ ถึงความจงรักภักดีต่อสถาบัน พระมหากษัตริย์ ปลัดเทศบาล/ 2568
มหาวชิโรตตมางกูร สิริวิบูลยราชกุมาร ทต.สถาน

๙ โครงการจัดกิจกรรมเน่ืองในวันคล้ายวันพระราช อุดหนุนงานรัฐพิธี งานราชพิธี เพ่ือแสดงออก 5,000 อ.เชียงของ ส านัก เมษายน
สมภพสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จ ถึงความจงรักภักดีต่อสถาบัน พระมหากษัตริย์ ปลัดเทศบาล/ 2568
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ทต.สถาน

รวม จ านวน  9 โครงการ 43,000

แบบ ผด.02
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



31

 ยุทธศาสตร์ท่ี 7 การพัฒนาด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี การบริหารจัดการองค์กรภายใต้หลักธรรมาภิบาล
กลยุทธ์ท่ี 2 การส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการบริหารงานเทศบาลของประชาชนด้วยหลักประชาธิปไตย ความเสมอภาคและสิทธิเสรีภาพ
(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการเทศบาลพบประชาชน จัดโครงการเพ่ือประชาคมความคิดเห็น 20,000 ในเขต ส านัก มีนาคม
ของประชาชนในหมู่บ้านในเขตต าบลสถาน ต าบลสถาน ปลัดเทศบาล/ 2568

ทต.สถาน
รวม จ านวน  1 โครงการ 20,000

 ยุทธศาสตร์ท่ี 7 การพัฒนาด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี การบริหารจัดการองค์กรภายใต้หลักธรรมาภิบาล
กลยุทธ์ท่ี 4 การพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้
(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการให้ความรู้แก่ประชาชนเก่ียวกับ จัดโครงการอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนในเขต 10,000 ในเขต กองคลัง มีนาคม
การช าระภาษี เทศบาลต าบลสถาน ทต.สถาน ทต.สถาน 2568

รวม จ านวน  1 โครงการ 10,000

แบบ ผด.02
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

แบบ ผด.02
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



32

 ยุทธศาสตร์ท่ี 7 การพัฒนาด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี การบริหารจัดการองค์กรภายใต้หลักธรรมาภิบาล
กลยุทธ์ท่ี 3 การพัฒนาด้านการเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของเทศบาล การพัฒนาขีดความสามารถของบุคลากร การบริหารงานเทศบาลให้มีประสิทธิภาพและโปร่งใสภายใต้หลักธรรมาภิบาล
(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร จัดโครงการอบรมเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ 200,000 ทต. ส านัก กันยายน
เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน ปฏิบัติงานให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ และ สถาน ปลัดเทศบาล/ 2568

พนักงานเทศบาล ทต.สถาน
๒ โครงการส่งเสริมกิจกรรมเน่ืองในวันเทศบาล จัดกิจกรรมในวันเทศบาล 10,000 ทต. ส านัก เมษายน

สถาน ปลัดเทศบาล/ 2568
ทต.สถาน

๓ โครงการให้ความรู้ด้านกฎหมายส าหรับประชาชน จัดโครงการอบรมให้ความรู้ 30,000 ทต.สถาน ส านัก กันยายน
ปลัดเทศบาล/ 2568

ทต.สถาน
รวม จ านวน  3 โครงการ 240,000

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568
แบบ ผด.02



33

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ท่ี 1 การพัฒนาด้านก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า และทางระบายน้้า
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด้าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด้าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค.พ.ย.ธ.ค.ม.ค.ก.พ.มี.ค.เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค.ส.ค.ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมงานขยาย 302,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ มีนาคม
พร้อมงานขยายท่อลอดเหล่ียม ซอย 3 หมู่ 1 ท่อลอดเหล่ียม ซอย 3 หมู่ 1 บ้านสถาน ปริมาณงานดังน่ี หมู่ 1 ทต.สถาน 2568

จุดท่ี 1 ผิวจราจรกว้าง 1.00 ม. ระยะทาง 161.00 ม.
หนา 0.15 ม. หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 161.00 ตร.ม.
จุดท่ี 2 ผิวจราจรกว้าง 1.00 ม. ระยะทาง 164.00 ม.
หนา 0.15 ม. หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 164.00 ตร.ม.
จุดท่ี 3 ถมดินไหล่ทางกว้างเฉล่ีย 1.50 ม. ระยะทาง 150
ม. หนาเฉล่ีย 0.50 ม. หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า
 146 ลบ.ม. (หลวม)
จุดท่ี 4 งานวางท่อระบายน้้า คสล. (มอก.ช้ัน 3) ขนาดเส้น
ผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. จ้านวน 2 ท่อน
จุดท่ี 5 งานวางท่อระบายน้้า คสล. (มอก.ช้ัน3) ขนาดเส้น
ผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม. จ้านวน 4 ท่อน
จุดท่ี 6 ขยายท่อลอดเหล่ียมชนิดสองช่องทางกว้าง
1.20 ม. 

พ.ศ. 2568

จ้านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด้าเนินงาน ประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
เทศบาลต้าบลสถาน อ้าเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย

(กรณีได้ก่อหน้ีผูกพันไว้ก่อนส้ินปีงบประมาณ)

แบบ ผด.02/1
พ.ศ. 2567



34
ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด้าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด้าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค.พ.ย.ธ.ค.ม.ค.ก.พ.มี.ค.เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค.ส.ค.ก.ย. แล้วเสร็จ
๒ โครงการปรับปรุงรางระบายน้้า คสล. ปรับปรุงรางระบายน้้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายกลาง 320,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ มีนาคม

ถนนสายกลางและวางท่อระบายน้้า คสล.  และวางท่อระบายน้้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (มอก.ช้ัน 3) หมู่ 14 ทต.สถาน 2568
(มอก.ช้ัน 3) ซอย 1 , ซอย 3 , สายทุ่งเด่น ซอย 1 , ซอย 3 , สายทุ่งเด่น หมู่ 14 บ้านเชียงคานใหม่
หมู่ 14 บ้านเชียงคานใหม่ จุดท่ี 1 ปรับปรุงรางระบายน้้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 6

เมตร ตามแบบแปลนก้าหนด
จุดท่ี 2 วางท่อระบายน้้า คสล.(มอก.ช้ัน3) ขนาดเส้นผ่า
ศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ้านวน 4 ท่อน 
จุดท่ี 3 วางท่อระบายน้้า คสล.(มอก.ช้ัน3) ขนาดเส้นผ่า
ศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ้านวน 4 ท่อน 
จุดท่ี 4 วางท่อระบายน้้า คสล.(มอก.ช้ัน3) ขนาดเส้นผ่า
ศูนย์กลาง 0.60 เมตร จ้านวน 120 ท่อน พร้อมบ่อพัก

รวม จ้านวน  2 โครงการ 622,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ท่ี 4 การพัฒนาด้านการก่อสร้างและบ้ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐานและสาธารณูปโภคอ่ืนๆ
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด้าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด้าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.มิ.ย.ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ โครงการก่อสร้างร้ัวคอนกรีตเสริมเหล็กศูนย์พัฒนาก่อสร้างร้ัวคอนกรีตเสริมเหล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 223,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ มีนาคม
เด็กเล็กเทศบาลต้าบลสถาน หมู่ 5 บ้านแฟน ต้าบลสถาน หมู่ 5 บ้านแฟน ยาว 107 ม. พร้อมประตูร้ัว หมู่ 5 ทต.สถาน 2568

๒ โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสายประจ้าหมู่บ้าน จัดซ้ือพร้อมติดต้ังระบบเสียงตามสายประจ้าหมู่บ้าน หมู่ 3 200,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ มีนาคม
หมู่ 3 บ้านน้้าม้า บ้านน้้าม้า ปริมาณงาน เดินสายติดต้ังล้าโพงฮอร์น หมู่ 3 ทต.สถาน 2568

ขนาดปากล้าโพงฮอร์นไม่น้อยกว่า 18 น้ิว ยูนิตฮอร์น
ขนาดไม่น้อยกว่า 50 วัตต์ จ้านวน 14 จุด พร้อมชุด
อุปกรณ์ขยายเสียงตามแบบแปลนและรายการอ่ืน ๆ 
ก้าหนด 

๓ โครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมหมู่บ้าน ปรับปรุงอาคารหอประชุมหมู่บ้าน หมู่ 13 บ้านน้้าม้าเหนือ 416,000 ในพ้ืนท่ี กองช่าง/ มีนาคม
หมู่ 13 บ้านน้้าม้าเหนือ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 15.00 ม. หมู่ 13 ทต.สถาน 2568

สูง 2.70 ม. ตามแบบแปลนและรายการอ่ืนๆ ก้าหนด 
รวม จ้านวน  3 โครงการ 839,000

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

(กรณีได้ก่อหน้ีผูกพันไว้ก่อนส้ินปีงบประมาณ)

แบบ ผด.02/1



35

1. ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร 
1.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ
(บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค.พ.ย. ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค.เม.ย.พ.ค.มิ.ย. ก.ค.ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

๑ เล่ือยยนต์ จัดซ้ือเล่ือยยนต์ ชนิดเคร่ืองยนต์เบนซิน ก าลัง 0.8 แรงม้า  10,000 ทต. ส านัก กันยายน
ขนาดโซ่ 3/8 น้ิว ความยาวแผ่นบังคับโซ่ (บาร์) 11.5 น้ิว  สถาน ปลัดเทศบาล 2568
จ านวน 1 เคร่ือง
เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานของส านักงานปลัด
(จัดหาตามราคาท้องตลาดเน่ืองจากไม่มีขนาดตามมาตรฐาน)

รวม จ านวน 1 รายการ 10,000

แบบ ผด.03

บัญชีจ านวนครุภัณฑ์ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
เทศบาลต าบลสถาน อ าเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



36
1. ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร 

1.2 แผนงานสาธารณสุข
ท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงานรับ ด าเนินการ

(บาท) ด าเนินการ ผิดชอบหลัก ต.ค.พ.ย. ธ.ค. ม.ค.ก.พ.มี.ค.เม.ย.พ.ค.มิ.ย. ก.ค.ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ
๑ เคร่ืองพ่นฝอยละเอียด (ULV) สะพายหลัง จัดซ้ือเคร่ืองพ่นฝอยละเอียด (ULV) สะพายหลังระบบโรตาร่ี  285,000 ทต. ส านัก กันยายน

ระบบโรตาร่ี (Rotary) ท่ีใช้ในงานสาธารณสุข จ านวน 3 เคร่ือง สถาน ปลัดเทศบาล 2568
1. เคร่ืองยนต์เบนซิน 2 หรือ 4 จังหวะ ท่ีมีระบบสตาร์ทเคร่ืองยนต์
ด้วยการชักดึง
2. ผลิตละอองสารเคมีโดยใช้แรงอัดลม ระบบโรตาร่ี คอมเพรสเซอร์ 
(Rotary Compressor) หรือระบบโรตาร่ี โบลเวอร์ (Rotary 
3. มีหัวฉีด (Nozzle) หรือวาล์วควบคุมอัตราการไหล ซ่ึงสามารถ
ปรับเปล่ียนอัตราการไหลได้ สามารถควบคุมอัตราการไหลได้คงท่ี
4. ขนาดละอองสารเคมี (Droplet Size) ท่ีเคร่ืองพ่นผลิตได้ต้องมีค่า 
VMD ไม่เกิน 30 ไมครอน และมีค่าความสม่ าเสมอของการผลิต
ละอองสารเคมี (Span) ไม่เกิน 2 โดยวัดท่ีอัตราการไหลไม่น้อยกว่า
 2 ลิตร/ช่ัวโมง ท่ีระยะ 3 เมตรจากหัวพ่น และต้องมีหนังสือรับรอง
จากกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ หรือหน่วยงานท่ีได้รับการรับรอง
จากองค์การอนามัยโลก (WHO)
5. ถังบรรจุสารเคมีท าด้วยวัสดุท่ีทนต่อการกัดกร่อนของสารเคมี
หรือตัวท าละลายอ่ืน ๆ ความจุไม่น้อยกว่า 2 ลิตร
6. ถังบรรจุน้ ามันเช้ือเพลิงท าด้วยวัสดุท่ีทนต่อการกัดกร่อนของน้ ามัน
เช้ือเพลิง หรือตัวท าละลายอ่ืน ๆ ความจุไม่น้อยกว่า 0.5 ลิตร
7. เคร่ืองพ่นต้องเป็นเคร่ืองท่ีอยู่ในสายการผลิตเพ่ือให้ได้ตาม
คุณลักษณะและมีแหล่งผลิตชัดเจนไม่ใช่เคร่ืองดัดแปลง
เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานของส านักงานปลัด
(จัดหาตามราคาท้องตลาดเน่ืองจากไม่มีขนาดตามมาตรฐาน)

รวม จ านวน 1 รายการ 285,000

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568
แบบ ผด.03


